
 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: František Podrazil Oponent: doc. Mgr. Roman Jašek, Ph.D. 
    
Studijní program: Inženýrská informatika  
Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 
Akademický rok: 2014/2015   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Implementace (Information Technology Infrastructure Library) ITIL v 
malém měřítku 

   

 
 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Obtížnost zadaného úkolu       
2. Splnění všech bodů zadání       
3. Práce s literaturou a její citace       
4. Úroveň jazykového zpracování        
5. Formální zpracování – celkový dojem       
6. Logické členění práce       
7. Vhodnost zvolené metody řešení       
8. Kvalita zpracování praktické části       
9. Výsledky a jejich prezentace       
10. Závěry práce a jejich formulace       
11. Přínos práce a její využití       
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
B - velmi dobře. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Otázky k obhajobě: 
Je ITIL ve firmách známým pojmem? Co je možno udělat pro její větší propagaci?  Je COBIT 
konkurentem ITILu?  Pokud se zabýváte touto oblastí, jste členenm ISACA? Co je ISACA?  
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
 
Zadané téma je zpracováno kvalitně, na velmi dobré úrovni. Je zde výrazně možno vnímat vliv 
vedoucího práce, který je v uvedené oblasti certifikovaným odborníkem. Toto vše se v pozitivním 
smyslu odrazilo na kvalitě obsahové stránky. Nedostatky vnímám na formální úrovni, v kvalitě 
obrázků a schémat, jejich popisu.   
 
 



 

Datum  28.5.2015     Podpis oponenta bakalářské práce 


